

16.11.2023

A9-0319/459

Tarkistus 459
Grace O'Sullivan
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö
Frédérique Ries
Pakkaukset ja pakkausjätteet
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi
Johdanto-osan 111 a kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(111 a) Muovijätteen mekaanisen kierrätyksen olisi aina oltava etusijalla kemialliseen kierrätykseen nähden. Muovijätteen kemiallista kierrätystä voidaan pitää mekaanista kierrätystä täydentävänä toimenpiteenä vain silloin, kun muovijätteen mekaaninen kierrätys on mahdotonta tai jos kemiallinen kierrätys on ainoa tapa puhdistaa muovijäte.

Or. en

Perustelu

On tärkeää selventää, että mekaaninen kierrätys olisi aina asetettava etusijalle kemialliseen kierrätykseen nähden ja että kemiallista kierrätystä voidaan pitää täydentävänä toimenpiteenä vain tietyin edellytyksin.

16.11.2023

A9-0319/460

Tarkistus 460

Grace O'Sullivan

Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö

Frédérique Ries

Pakkaukset ja pakkausjätteet

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi

3 artikla – 1 kohta – 32 alakohta

Komission teksti

Tarkistus

32) 'laajamittaisella kierrätyksellä' *keräystä, lajittelua ja kierrätystä* olemassa olevilla, uusinta teknologiaa edustavilla infrastruktuureilla ja prosesseilla, jotka kattavat vähintään 75 prosenttia unionin väestöstä, mukaan lukien 47 artiklan 5 kohdan vaatimusten mukaiset unionista viedyt pakkausjätteet;

32) 'laajamittaisella kierrätyksellä' *sitä, että on olemassa riittävä kapasiteetti kerätyn pakkausjätteen ohjaamiseksi määriteltyihin ja tunnustettuihin jätevirtoihin vakiintuneilla teollisilla prosesseilla, jotta se voidaan käsitellä uudelleen operatiivisessa ympäristössä toimiviksi osoitetuissa nykyisissä järjestelmissä;*

Or. en

(Tarkistus on sama kuin ENVI-valiokunnan tarkistus 66, mutta vientiä koskeva virkkeen loppuosa on poistettu.)

Perustelu

Pakkaukset ovat "laajamittaisesti kierrätettävissä" vain, jos unionissa on riittävä kapasiteetti niiden kierrättämiseksi. Meidän on jatkettava uusimman tekniikan mukaisten infrastruktuurien ja prosessien kehittämistä unionissa, jotta voimme kierrättää oman pakkausjätteemme. Ei ole perustelua ottaa huomioon kolmansien maiden kierrätysinfrastruktuuria laajamittaisen kierrätyksen määritelmässä. Kolmansissa maissa tapahtuva kierrätys voidaan ottaa huomioon tavoitteiden saavuttamisessa edellyttäen, että kierrätysolosuhteet vastaavat unionin olosuhteita (ks. ENVI-valiokunnan tarkistus 286), mutta sitä ei olisi otettava huomioon laajamittaisessa kierrätyksessä.

AM\1290625FI.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/461

Tarkistus 461
Grace O'Sullivan
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö
Frédérique Ries
Pakkaukset ja pakkausjätteet
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi
7 a artikla (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

7 a artikla

**Biopohjaiset raaka-aineet
muovipakkauksissa**

1. Viimeistään 31 päivänä joulukuuta 2025 komissio julkaisee kertomuksen, jossa arvioidaan mahdollisuutta vahvistaa tavoitteet biopohjaisten raaka-aineiden käytölle muovipakkauksissa. Komissio esittää tarvittaessa tämän kertomuksen perusteella lainsäädäntöehdotuksen, jolla

a) vahvistetaan muovipakkauksissa käytettäville biopohjaisille raaka-aineille kestävyysvaatimukset, ottaen huomioon direktiivin (EU) 2018/2001 29 artiklassa vahvistetut nykyiset kestävyyskriteerit;

b) vahvistetaan tavoitteet biopohjaisten raaka-aineiden käytölle muovipakkauksissa.

Or. en

Perustelu

Olisi otettava käyttöön tavoitteet biopohjaisten raaka-aineiden käytölle. Tämä olisi pidettävä erillään muovipakkausten kierrätettyä sisältöä koskevista tavoitteista, sillä kyseessä on kaksi täysin eri asiaa. Olisi laadittava uusi artikla, joka käsittelee biopohjaisia raaka-aineita muovipakkauksissa. Jos sallitaan biopohjaisten ensiöraaka-aineiden sisällyttäminen kierrätettyä sisältöä koskevien tavoitteiden laskemiseen, kuten ENVI-valiokunnan tarkistuksessa 138, se heikentäisi pakkauksia ja pakkausjätteitä koskevan asetuksen tavoitetta tehostaa muovin kierrätystä. Se myös johtaisi harhaan kuluttajia, jotka oikeutetusti olettavat, että kierrätetty sisältö tarkoittaa kierrätettyä sisältöä eikä biopohjaista sisältöä.

AM\1290625FI.docx

PE754.376v01-00

16.11.2023

A9-0319/462

Tarkistus 462

Grace O'Sullivan

Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö

Frédérique Ries

Pakkaukset ja pakkausjätteet

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi

22 artikla – 1 kohta

Komission teksti

1. Talouden toimijat eivät saa saattaa markkinoille pakkauksia liitteessä V luetelluissa muodoissa ja siinä lueteltuihin tarkoituksiin.

Tarkistus

1. ***Viimeistään 31 päivänä joulukuuta 2025*** talouden toimijat eivät saa saattaa markkinoille pakkauksia liitteessä V luetelluissa muodoissa ja siinä lueteltuihin tarkoituksiin.

Or. en

Perustelu

Liitteessä V esitetyt tarpeettoman pakkaamiseen rajoitukset ovat keskeisiä säännöksiä pakkauksia ja pakkausjätteitä koskevan asetuksen jätteen syntymisen ehkäisemistä koskevien tavoitteiden saavuttamiseksi. Koska pakkausjätteen määrä unionissa on ennätyskellisen korkea ja sen ennustetaan kasvavan 20 prosenttia vuoteen 2030 mennessä, tarvitaan tehokkaita ja kiireellisiä jätteen syntymisen ehkäisemistä koskevia toimenpiteitä. Liitteessä V esitettyjen rajoitusten lykkääminen vuoteen 2027 vain vaikeuttaa jäsenvaltioille vuodeksi 2030 asetettujen jätteen vähentämistavoitteiden saavuttamista.

16.11.2023

A9-0319/463

Tarkistus 463
Grace O'Sullivan
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö
Frédérique Ries
Pakkaukset ja pakkausjätteet
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi
22 artikla – 2 kohta

Komission teksti

Tarkistus

2. Poiketen siitä, mitä 1 kohdassa säädetään, talouden toimijat eivät saa saattaa markkinoille pakkauksia liitteessä V olevassa 3 kohdassa luetelluissa muodoissa ja siinä lueteltuihin tarkoituksiin 1 päivästä tammikuuta 2030 alkaen.

2. Poiketen siitä, mitä 1 kohdassa säädetään, talouden toimijat **pikaruoka-alalla** eivät saa saattaa markkinoille pakkauksia liitteessä V olevassa 3 kohdassa luetelluissa muodoissa ja siinä lueteltuihin tarkoituksiin 1 päivästä tammikuuta 2030 alkaen.

Or. en

Perustelu

Ei ole syytä sallia majoitus- ja ravitsemisalan toimijoiden tiloissa täytettäviä kertakäyttöpakkauksia elintarvikkeille ja juomille, jotka nautitaan paikan päällä (sisätiloissa ruokailu), vuoden 2030 jälkeen. Uudelleenkäytettäviä vaihtoehtoja on ollut saatavilla jo ikuisuuden ja niitä on käytetty moderneissa kahviloissa ja ravintoloissa. Nyt niitä olisi käytettävä kaikkialla mikroyrityksille tietyin edellytyksin myönnettäviä poikkeuksia lukuun ottamatta. Pikaruoka-ala on ainoa haasteita kohtaava ala mikroyrityksien lisäksi. Näin ollen on perusteltua myöntää lisää aikaa pikaruoka-alalle uudelleen käytettäviin pakkauksiin siirtymiseksi sisätiloissa tapahtuvan ruokailun osalta.

16.11.2023

A9-0319/464

Tarkistus 464
Grace O'Sullivan
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö
Frédérique Ries
Pakkaukset ja pakkausjätteet
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi
22 artikla – 3 kohta

Komission teksti

Tarkistus

3. **Jäsenvaltiot voivat vapauttaa** liitteessä V olevan 3 kohdan noudattamisesta sellaiset talouden toimijat, jotka vastaavat mikroyrityksen määritelmää komission suosituksessa 2003/361/EY, sellaisena kuin sitä sovelletaan [julkaisutoimisto lisää tämän asetuksen voimaantulopäivämäärän], vahvistettujen sääntöjen mukaisesti, jos ei ole teknisesti mahdollista olla käyttämättä pakkauksia tai saada käyttöön uudelleenkäyttöjärjestelmän toiminnan edellyttämää infrastruktuuria.

3. **Jäsenvaltioiden on vapautettava** liitteessä V olevan 3 kohdan noudattamisesta sellaiset talouden toimijat, jotka vastaavat mikroyrityksen määritelmää komission suosituksessa 2003/361/EY, sellaisena kuin sitä sovelletaan [julkaisutoimisto lisää tämän asetuksen voimaantulopäivämäärän], vahvistettujen sääntöjen mukaisesti, jos ei ole teknisesti mahdollista olla käyttämättä pakkauksia tai saada käyttöön uudelleenkäyttöjärjestelmän toiminnan edellyttämää infrastruktuuria.

Or. en

Perustelu

ENVI-valiokunnan tarkistus 188 sisältää mikroyrityksille ehdottoman ryhmäpoikkeuksen kiellosta käyttää kertakäyttöisiä pakkauksia sisätiloissa tapahtuvan ruokailun osalta sekä mahdollistaa tällaisen poikkeuksen koko alalle tietyin edellytyksin. Tällainen laajamittainen poikkeus vesittäisi täysin veloitteen käyttää uudelleenkäytettäviä pakkauksia. Mikroyritykset – ja vain ja ainoastaan mikroyritykset – olisi kyllä jätettävä soveltamisalan ulkopuolelle, mutta vain, jos niiden ei ole teknisesti mahdollista käyttää uudelleenkäytettäviä pakkauksia tai saada pääsyä uudelleenkäyttöä varten tarvittavaan infrastruktuuriin.

16.11.2023

A9-0319/465

Tarkistus 465
Grace O'Sullivan
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö
Frédérique Ries
Pakkaukset ja pakkausjätteet
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi
22 artikla – 4 a kohta (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

4 a. *Lopullisten jakelijoiden, joiden myyntipinta-ala on yli 400 m², lukuun ottamatta varastointi- ja lähettämöalueita, on 1 päivästä tammikuuta 2030 alkaen varattava 20 prosenttia myyntipinta-alastaan sekä elintarvikkeiden että muiden tuotteiden täyttöpisteille.*

Or. en

Perustelu

Elintarvikkeita ja muita tuotteita voidaan jo ostaa irtotavarana kaikkialla Euroopassa, mutta kyseessä ovat yhä pienet erikoismarkkinat. Jotta irtotavarakauppa yleistyisi, kaikkien suurten vähittäismyyjien olisi vuodesta 2030 alkaen tarjottava vähintään 20 prosentin osuus lattiapinta-alasta irtotavarana myytävillä tuotteilla, sen sijaan, että esitetään pelkkä tavoite ("on pyrittävä varaamaan") 10 prosenttia, kuten ENVI-valiokunnan tarkistuksessa 195. Tämä vaatimus on jo vahvistettu Ranskan lainsäädännössä.

16.11.2023

A9-0319/466

Tarkistus 466
Grace O'Sullivan
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö
Frédérique Ries
Pakkaukset ja pakkausjätteet
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi
26 artikla – 3 a kohta (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

3 a. Lopullisten jakelijoiden, jotka asettavat jäsenvaltion alueella kuluttajapakkauksessa markkinoilla saataville kylmiä tai kuumia juomia, jotka täytetään myyntipaikassa astiaan ja on tarkoitettu mukaan otettaviksi, on

a) varmistettava, että 1 päivästä tammikuuta 2030 alkaen 20 prosenttia näistä juomista asetetaan saataville uudelleenkäyttöjärjestelmän piiriin kuuluvissa uudelleenkäytettävissä pakkauksissa;

b) pyrittävä varmistamaan, että 1 päivästä tammikuuta 2040 alkaen 60 prosenttia näistä juomista asetetaan saataville uudelleenkäyttöjärjestelmän piiriin kuuluvissa uudelleenkäytettävissä pakkauksissa.

Or. en

(Tämä ei liity ENVI-valiokunnan tarkistukseen 200, joka koskee alkoholittomia juomia, sillä tämä tarkistus koskee noutajuomia. Tarkistuksesta olisi näin ollen äänestettävä ENVI-valiokunnan tarkistuksesta 200 erillisenä.)

Perustelu

Yhteisen tutkimuskeskuksen hiljattain tekemän tutkimuksen ”Environmental Analysis of Reuse Scenarios” alustavien tulosten mukaan noutajuomien uudelleenkäytettävät pakkaukset suoriutuivat paremmin kuin kertakäyttöpakkaukset osana uudelleenkäyttöjärjestelmää. Tutkimuksessa mitattiin kuuttatoista ympäristövaikutusta ja uudelleenkäytettävien pakkausten kokonaispistemäärä oli korkeampi kuin kertakäyttöpakkauksilla. Uudelleenkäytettävien

AM\1290625FI.docx

PE754.376v01-00

noutotuotteiden pakkauksilla oli alhaisempi vaikutus vedenkulutukseen ja ilmastomuutokseen kuin kertakäyttöisillä noutotuotteiden pakkauksilla. Näin ollen on tärkeää asettaa selkeät tavoitteet.

16.11.2023

A9-0319/467

Tarkistus 467
Grace O'Sullivan
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö
Frédérique Ries
Pakkaukset ja pakkausjätteet
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi
26 artikla – 3 b kohta (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

3 b. Majoitus- ja ravitsemisalalla liiketoimintaansa harjoittavien lopullisten jakelijoiden, jotka asettavat jäsenvaltion alueella kuluttajapakkauksissa markkinoilla saataville mukaan otettavia valmiita elintarvikkeita, jotka on tarkoitettu kulutettaviksi välittömästi, jotka eivät edellytä muuta valmistusta ja jotka tavallisesti nautitaan suoraan astiasta, on

a) varmistettava, että 1 päivästä tammikuuta 2030 alkaen 10 prosenttia näistä tuotteista asetetaan saataville uudelleenkäyttöjärjestelmän piiriin kuuluvissa uudelleenkäytettävissä pakkauksissa;

b) pyrittävä varmistamaan, että 1 päivästä tammikuuta 2040 alkaen 25 prosenttia näistä tuotteista asetetaan saataville uudelleenkäyttöjärjestelmän piiriin kuuluvissa uudelleenkäytettävissä pakkauksissa.

Or. en

(Tämä ei liity ENVI-valiokunnan tarkistukseen 201, joka koskee alkoholijuomia, sillä tämä tarkistus koskee noutoelintarvikkeita. Tarkistuksesta olisi näin ollen äänestettävä ENVI-valiokunnan tarkistuksesta 201 erillisenä.)

Perustelu

Yhteisen tutkimuskeskuksen hiljattain tekemän tutkimuksen ”Environmental Analysis of Reuse

AM\1290625FI.docx

PE754.376v01-00

Scenarios” alustavien tulosten mukaan noutoelintarvikkeiden uudelleenkäytettävät pakkaukset suoriutuivat paremmin kuin kertakäyttöpakkaukset osana uudelleenkäyttäjärjestelmää. Tutkimuksessa mitattiin kuuttatoista ympäristövaikutusta ja uudelleenkäytettävien pakkausten kokonaispistemäärä oli korkeampi kuin kertakäyttöpakkauksilla. Uudelleenkäytettävien noutotuotteiden pakkauksilla oli alhaisempi vaikutus vedenkulutukseen ja ilmastonmuutokseen kuin kertakäyttöisillä noutotuotteiden pakkauksilla. Näin ollen on tärkeää asettaa selkeät tavoitteet tälle alalle.

16.11.2023

A9-0319/468

Tarkistus 468
Grace O'Sullivan
Verts/ALE-ryhmän puolesta

Mietintö
Frédérique Ries
Pakkaukset ja pakkausjätteet
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Ehdotus asetukseksi
26 artikla – 7 kohta – johdantokappale

Komission teksti

Tarkistus

7. Talouden toimijoiden, jotka käyttävät kuljetuspakkauksina kuormalavoja, (kokoontaitettavia) **muovilaatikoita**, sankoja tai tynnyreitä tuotteiden kuljettamiseen tai pakkaamiseen muissa kuin 12 ja 13 kohdassa säädetyissä tapauksissa, on huolehdittava siitä, että

7. Talouden toimijoiden, jotka käyttävät kuljetuspakkauksina kuormalavoja, (kokoontaitettavia) **laatikoita**, sankoja tai tynnyreitä tuotteiden kuljettamiseen tai pakkaamiseen muissa kuin 12 ja 13 kohdassa säädetyissä tapauksissa, on huolehdittava siitä, että

Or. en

Perustelu

Naturschutzbund Deutschlandin tekemän tutkimuksen mukaan 69 prosenttia kaikista kuljetuspakkauksista Saksassa on kertakäyttöisiä kartonkipakkauksia. Loput 31 prosenttia on valmistettu puusta tai muovista, ja suurin osa niistä on jo uudelleenkäytettäviä. Kun otetaan huomioon, että suurin osa kuljetuspakkauksista on valmistettu kartongista, uudelleenkäyttötavoitteita olisi sovellettava kaikkiin laatikoihin, myös kokoontaitettaviin, eikä ainoastaan muovisiin laatikoihin. Muussa tapauksessa tällä säännöksellä ei ole minkäänlaista todellista vaikutusta kuljetuspakkauksien vuoksi syntyvään jätteeseen. Uudelleenkäyttäjärjestelmiä kuljetuspakkauksia varten on jo olemassa, ja niitä olisi entisestään lisättävä vuoteen 2030 mennessä.